
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

APOSTILA
A Chefi a Administrativa, no uso de suas atribuições dadas pela Portaria nº
1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publicada no D.O.E. Nº. 
34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os autos do Processo n° 
2020/748.149 e com fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, em virtude da inclusão de elementos de dotação orça-
mentária, no contrato nº 14/2016-CCG/PA, fi rmado com a empresa ECO 
GESTÃO AMBIENTAL LTDA - EPP, passará a conter a seguinte classifi cação 
na dotação orçamentária: órgão 11105; função 04; Sub-Função 122; Pro-
grama 1297; Projeto/atividade 8338; Fonte 0101/0301; Natureza de Des-
pesa 339037; e Ação 213476/233632. Registrando-se a presente APOSTI-
LA para fi ns de direito.
Belém, 13 de Janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefi a Administrativa Casa Civil
(Fazendo uso das atribuições conferidas através da PORTARIA N°1.436 de 
10 de Julho de 2020)
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: LUCIANA BITENCOURT 
SOARES (Lei 11.419/2006)
EM 14/01/2021 11:09 (Hora Local) - Aut. Assinatura: D00566568233C726.
DE187F5C52B6AEB1.96AF8846F3883BAA.2DBDE61674E128B0

Protocolo: 618774

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 20/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/35288, de 12 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, Pandemia do Covid-19, em nosso Estado do Pará.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de JURUTÍ/PA, no dia 13/01/2021.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL,CPF: 512.545.812-00, matrícu-
la funcional nº 5945811/ 1, cargo Assessor Especial II, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Cumprir agenda institucional, visita técnica de 
verifi cação da capacidade de instalação de leitos de 

UTI, no Hospital 9 de Abril na Providência de Deus, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 21/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/32422, de 12 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SAN-
TARÉM/ITAITUBA/JACAREACANGA/SANTARÉM/PA, no período de 13 a 
15/01/2021.

Servidor Objetivo
DAYAN SERIQUE SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em 

Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 
Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional, pavimentação do 
trecho que liga o Centro de Jacareacanga à BR 230, 

no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 22/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2021/35473, de 12 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de JACAREACANGA/PA, no período de 13 a 15/01/2021.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 
do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 618602
PORTARIA Nº. 76/2021-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar EMYLLE RAYANE MOREIRA DOS REIS do cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Especial, Código GEP- DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 77/2021-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LEILA ADRIANE NASCIMENTO MARTINS do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar de 14 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 78/2021-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar RAPHAEL THIAGO SILVA SERENI do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de janeiro de 2021.
II. nomear ROMMEL WILSON DINIZ E SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de janeiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 79/2021-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar CLARA ZINDA DA SILVA LOBATO do cargo em comissão de Chefe 
de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes.
II. nomear LÚCIA GABRIELA DE LIMA GOUVÊA MOURA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM I, DA PORTARIA Nº. 44/2021-CCG, DE 8 DE 
JANEIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 34.456, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
Onde se lê: “(...) a contar de 8 de janeiro de 2021 (...)”
Leia-se: “(...) a contar de 17 de janeiro de 2021 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DOS ITENS I E  II DA PORTARIA Nº. 47/2021-CCG, DE 8 
DE JANEIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 34.456, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
Onde se lê: “(...) a contar de 8 de janeiro de 2021 (...)”
Leia-se: “(...) a contar de 13 de janeiro de 2021 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 618870


